



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.013/2021
Processo Administrativo Nº 10.013/2021- SRP
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES
Data de Publicação: 22/04/2021 16:31:19

TOTAL DO PROCESSO: 666.528,3481

IC COMERCIO DE ALIMENOS E SERVIÇOS - EIRELI				21.576.192/0001-59	268.180,11
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 076	2.852,85	Total: 2.852,85	
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: CLORAL	Modelo: CLORAL		
Descrição: Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. Frasco de 1 litro					
Quantidade: 2.470		Valor Unit.: 1,155		Total Item: 2.852,85	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 024	16.005,00	Total: 16.005,00	
Item: 2	Unidade: Galão	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL		
Descrição: Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. Galão de 5 litros					
Quantidade: 2.910		Valor Unit.: 5,50		Total Item: 16.005,00	
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 057	18.560,52	Total: 18.560,52	
Item: 8	Unidade: Pacote	Marca: CREMMER	Modelo: CREMMER		
Descrição: Algodão, tipo hidrófilo, apresentação em mantas, material alvejado, purificado, isentode impurezas, características adicionais enrolado em papel apropriado, esterilidade não estéril,tipo embalagem individual. Embalagem de 500 gramas					
Quantidade: 1.548		Valor Unit.: 11,99		Total Item: 18.560,52	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 001	27,20	Total: 27,20	
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: PLASTEB	Modelo: PLASTEB		
Descrição: Bacia, material plástico, capacidade 11litros, Características adicionais redonda.					
Quantidade: 10		Valor Unit.: 2,72		Total Item: 27,20	
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 067	317,90	Total: 317,90	
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: LUMAR	Modelo: LUMAR		
Descrição: Bacia, material plástico, capacidade 35 litros,características adicionais redonda.					
Quantidade: 17		Valor Unit.: 18,70		Total Item: 317,90	
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 090	8.736,20	Total: 8.736,20	
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: PLASTEB	Modelo: PLASTEB		
Descrição: Balde, material plástico, tamanho grande, material alça arame galvanizado, capacidade15 litros, cor natural.					
Quantidade: 1.045		Valor Unit.: 8,36		Total Item: 8.736,20	
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 036	135,25	Total: 135,25	
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: PLASTEB	Modelo: PLASTEB		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Descrição: Balde, material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 10 litros, cor natural, características adicionais reforço fundo e borda.

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 5,41** Total Item: 135,25

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 022 5.794,36 **Total: 5.794,36**

Item: 15 Unidade: Unidade Marca: PLASTEB Modelo: PLASTEB

Descrição: Balde, material plástico, tamanho pequeno, material alça arame galvanizado, capacidade 8 litros, cor natural.

Quantidade: 1.013 **Valor Unit.: 5,72** Total Item: 5.794,36

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 081 5.100,00 **Total: 5.100,00**

Item: 16 Unidade: Unidade Marca: CONPLAST Modelo: CONPLAST

Descrição: Cesto lixo, material plástico, capacidade 5 litros, características adicionais sem tampa.

Quantidade: 1.250 **Valor Unit.: 4,08** Total Item: 5.100,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 025 739,20 **Total: 739,20**

Item: 17 Unidade: Unidade Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: Coletor copo plástico, material polipropileno, altura 75, largura 19,5, profundidade 12, capacidade de copos água 180 unidades e café 220 unidades.

Quantidade: 21 **Valor Unit.: 35,20** Total Item: 739,20

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 012 11.334,40 **Total: 11.334,40**

Item: 24 Unidade: Unidade Marca: DOMLINE Modelo: DOMLINE

Descrição: Desodorizador, essência brisa do mar, apresentação aerosol, aplicação aromatizador ambiental, características adicionais não contenha cfc. 360ml

Quantidade: 1.610 **Valor Unit.: 7,04** Total Item: 11.334,40

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 018 3.379,20 **Total: 3.379,20**

Item: 25 Unidade: Unidade Marca: DOMLINE Modelo: DOMLINE

Descrição: Desodorizador, essência infantil, apresentação aerosol, aplicação aromatizador ambiental. 360 ml

Quantidade: 480 **Valor Unit.: 7,04** Total Item: 3.379,20

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 012 924,00 **Total: 924,00**

Item: 26 Unidade: Bombona Marca: BRAZIL Modelo: BRAZIL

Descrição: Detergente desincrustante alcalino. Bombona de 5 litros

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 6,16** Total Item: 924,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 037 9.675,75 **Total: 9.675,75**

Item: 29 Unidade: Unidade Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: Dispensador papel toalha interfolha 2/3 fumê, características do produto: tipo de papel utilizado, papel toalha interfolha 2 e 3 dobras, tipo de material plástico SAN gel, sistema de abertura travas laterais acionadas por pressão, medidas altura 29,75 cm, largura 26,62 cm, profundidade 12,51, peso 760 grs, contendo kit de fixação na parede com buchas e parafusos

Quantidade: 285 **Valor Unit.: 33,95** Total Item: 9.675,75

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 096 335,32 **Total: 335,32**

Item: 31 Unidade: Unidade Marca: CRISTAL Modelo: CRISTAL

Descrição: Escova limpeza geral, material corpo plástico, material cerdas náilon, comprimento 12, largura 5 a 8.

Quantidade: 166 **Valor Unit.: 2,02** Total Item: 335,32



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

LOTE 35	Quant.: 1	Num: 040	1.044,12	Total: 1.044,12
Item: 35	Unidade: Unidade	Marca: WISH	Modelo: WISH	
Descrição: Esponja para lavagem de louças e limpeza em geral, sistema de proteção das unhas, dupla face, ajuda na economia de detergente.				
Quantidade: 2.486		Valor Unit.: 0,42	Total Item: 1.044,12	
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 071	2.064,00	Total: 2.064,00
Item: 41	Unidade: Unidade	Marca: HIPER	Modelo: HIPER	
Descrição: Lava roupas líquido soluções com um toque de amaciante, composição: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, alquil éter sulfato de sódio, polialquiletoxilado tenso ativo não-iônico, estabilizantes, branqueador óptico, aditivo, corante, enzimas, conservante, coadjuvantes, agente amaciante, fragância, quelante e água, peso 1000 ml. Embalagem com 1 litro				
Quantidade: 516		Valor Unit.: 4,00	Total Item: 2.064,00	
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 076	3.184,00	Total: 3.184,00
Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: UTIL	Modelo: UTIL	
Descrição: Lixeira, material aço inoxidável, capacidade 10, tipo sem tampa, altura 30, cor cinza, características adicionais sem pedal, revestimento sem revestimento, espessura 0,6, formato quadrada, tamanho médio, material borda aço inoxidável, largura 25, profundidade 31, aplicação coleta de lixo.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 31,84	Total Item: 3.184,00	
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 011	11.203,20	Total: 11.203,20
Item: 46	Unidade: Unidade	Marca: LUMAR	Modelo: LUMAR	
Descrição: Lixeira, material plástico, capacidade 15, tipo com tampa e pedal, altura 38, cor branca, largura 25.				
Quantidade: 360		Valor Unit.: 31,12	Total Item: 11.203,20	
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 072	21.538,00	Total: 21.538,00
Item: 47	Unidade: Unidade	Marca: PLASUTIL	Modelo: PLASUTIL	
Descrição: Lixeira, material plástico, capacidade 50, tipo tampa e pedal, cor branca, características adicionais redonda.				
Quantidade: 220		Valor Unit.: 97,90	Total Item: 21.538,00	
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 043	894,52	Total: 894,52
Item: 51	Unidade: Unidade	Marca: CRISTAL	Modelo: CRISTAL	
Descrição: Pá coletora lixo, material coletor plástico resistente, material cabo plástico, comprimento cabo 80.				
Quantidade: 214		Valor Unit.: 4,18	Total Item: 894,52	
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 081	123,42	Total: 123,42
Item: 54	Unidade: Pacote	Marca: BRILLO	Modelo: BRILLO	
Descrição: Palha de aço número 1, pacote com 25 gramas, para raspar assoalho.				
Quantidade: 66		Valor Unit.: 1,87	Total Item: 123,42	
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 016	64,80	Total: 64,80
Item: 55	Unidade: Pacote	Marca: BRILLO	Modelo: BRILLO	
Descrição: Palha de aço número 2, pacote com 25 gramas, para raspar assoalho.				
Quantidade: 36		Valor Unit.: 1,80	Total Item: 64,80	
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 064	32.906,10	Total: 32.906,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Item: 58	Unidade: Pacote	Marca: DAMA	Modelo: DAMA
Descrição: Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30, largura 10, tipo picotado, quantidade folhas dupla, cor branca, características adicionais extra macio e sem perfume. Pacote com 4 rolos			
Quantidade: 6.900	Valor Unit.: 4,769	Total Item: 32.906,10	
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 022	3.500,00 Total: 3.500,00
Item: 61	Unidade: Bombona	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: Produto desincrustante alcalino, limpador clareador em gel de material altileno a base de hipoclorito de sódio com as seguintes características físico-químicas, aspectos líquido límpido, viscoso, cor amarela, ph (puro) 12.5 a 13.5, densidade (25°C) 1,070-1,100g/ml, teor de cloro 4,4-4,7%, composição: hipoclorito de sódio, alcalinizante, coadjuvante, tensoativo não-iônico e água. Bombona de 5 litros			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 3.500,00	
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 004	580,80 Total: 580,80
Item: 64	Unidade: Unidade	Marca: CRISTAL	Modelo: CRISTAL
Descrição: Rodo pequeno, dimensões 260 x 150 x 44 mm, cabo emborrachado, borracha antimoho, produto ergonômico, não escorrega das mãos, ideal para enxugar pequenas superfícies lisas e úmidas, como janelas, box de banheiro e pias			
Quantidade: 242	Valor Unit.: 2,40	Total Item: 580,80	
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 067	2.907,30 Total: 2.907,30
Item: 65	Unidade: Unidade	Marca: CRISTAL	Modelo: CRISTAL
Descrição: Rodo push grande, dimensões: 51,8 x 3,5 x 9,5cm, perfil de borracha dupla, puxa mais água, alcança grandes espaços sem danificar móveis e paredes, presilhas para fixar pano.			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 8,81	Total Item: 2.907,30	
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 081	118,04 Total: 118,04
Item: 67	Unidade: Pacote	Marca: UNO	Modelo: UNO
Descrição: Sabão em barra azul glicerinado multiativo perfumado 1 kg = 5 unidades de 200 g, composição: sabão de ácido graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, cloreto de sódio, glicerina, alquil benzeno sulfonato de sódio, linear, perfume, edta ehdp, corante e água. Pacote com 5 unidades			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 4,54	Total Item: 118,04	
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 082	4.814,26 Total: 4.814,26
Item: 70	Unidade: Pacote	Marca: GUARANI	Modelo: GUARANI
Descrição: Sabão em pó pacote 3,5kg, composição: tensoativos aniônicos, tamponantes, coadjuvante, corantes, enzima, branqueador óptico, fragrância, água e carga. Pacote com 3,5 Kg			
Quantidade: 554	Valor Unit.: 8,69	Total Item: 4.814,26	
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 026	9.543,20 Total: 9.543,20
Item: 72	Unidade: Galão	Marca: HIPER	Modelo: HIPER
Descrição: Sabão líquido perfumado, composição tripolifosfato de sódio branqueador conservante sequestrante e água. Galão de 5 litros			
Quantidade: 755	Valor Unit.: 12,64	Total Item: 9.543,20	
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 053	12.836,40 Total: 12.836,40
Item: 75	Unidade: Frasco	Marca: VISNATIVA	Modelo: VISNATIVA
Descrição: Sabonete líquido, aspecto físico líquido cremoso perolado, cor azul, acidez neutro, aplicação comercial. Frasco com 1 litro			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Quantidade: 2.252	Valor Unit.: 5,70		Total Item: 12.836,40
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 028	699,36 Total: 699,36
Item: 88	Unidade: Pacote	Marca: LIMPA FACIL	Modelo: LIMPA FACIL
Descrição: Soda cáustica em escamas para limpeza geral. Pacote com 400 gramas			
Quantidade: 124	Valor Unit.: 5,64		Total Item: 699,36
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 025	4.080,00 Total: 4.080,00
Item: 89	Unidade: Unidade	Marca: PREMISSE	Modelo: PREMISSE
Descrição: Tela odorizante, material plástico emborrachado, tipo uso mictório, cor branca, odor limão.			
Quantidade: 1.020	Valor Unit.: 4,00		Total Item: 4.080,00
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 091	922,74 Total: 922,74
Item: 90	Unidade: Frasco	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: Tira ferrugem, composição ácido oxálico e água. Frasco com 500 ml			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 21,97		Total Item: 922,74
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 090	21.384,00 Total: 21.384,00
Item: 91	Unidade: Pacote	Marca: ABSOLUTO	Modelo: ABSOLUTO
Descrição: Toalha de papel, material papel, tipo folha 3 dobras, comprimento 23, largura 22, cor branca, características adicionais interfolhada. Pacote com 2 rolos			
Quantidade: 4.320	Valor Unit.: 4,95		Total Item: 21.384,00
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 084	3.467,10 Total: 3.467,10
Item: 92	Unidade: Pacote	Marca: COQUETEL	Modelo: COQUETEL
Descrição: Toalha de papel, material papel, tipo folha dupla picotada, quantidade toalha 60, comprimento 22, largura 20. Pacote com 2 rolos			
Quantidade: 762	Valor Unit.: 4,55		Total Item: 3.467,10
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 004	1.009,20 Total: 1.009,20
Item: 95	Unidade: Unidade	Marca: CRISTAL	Modelo: CRISTAL
Descrição: Vassoura, material cerdas: pêlo sintético, material Cabo: madeira, comprimento cepa: 30cm, aplicação limpeza em geral cabo medindo: 120 cm.			
Quantidade: 145	Valor Unit.: 6,96		Total Item: 1.009,20
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 086	10.728,00 Total: 10.728,00
Item: 101	Unidade: Pacote	Marca: COQUETEL	Modelo: COQUETEL
Descrição: Toalha de papel, material: 100% fibras celulósicas, tipo folha: dupla picotada, comprimento: 22 cm, largura: 20 cm, cor: branca, características adicionais: gofrado, em bobinas de 60 folhas			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 4,47		Total Item: 10.728,00
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 044	4.550,40 Total: 4.550,40
Item: 102	Unidade: Unidade	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: Desinfetante 5 L com aspecto físico líquido			
Quantidade: 960	Valor Unit.: 4,74		Total Item: 4.550,40
LOTE 103	Quant.: 1	Num: 036	4.550,40 Total: 4.550,40
Item: 103	Unidade: Unidade	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Descrição: Detergente líquido 5L – Detergente líquido para louça, biodegradável, consistente aplicação: Remoção de gorduras aroma natural frasco de 5L. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de registro no ministério da saúde.

Quantidade: 720 **Valor Unit.: 6,32** Total Item: 4.550,40

LOTE 111 Quant.: 1 Num: 079 600,00 **Total: 600,00**

Item: 111 Unidade: Unid Marca: UNO Modelo: UNO

Descrição: Detergente Limpeza Pesada 500 MI - Especificação: Detergente limpeza pesada 500 ml, aroma natural. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do Item, validade e número de registro no ministério da saúde.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 600,00

LOTE 114 Quant.: 1 Num: 068 2.752,50 **Total: 2.752,50**

Item: 114 Unidade: Unid Marca: IBAP Modelo: IBAP

Descrição: Balde 100 Litros - Especificação: Balde em polipropileno, com tampa capacidade de 100 litros, diâmetro: 60 cm e altura: 60 cm.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 55,05** Total Item: 2.752,50

LOTE 120 Quant.: 1 Num: 041 1.204,50 **Total: 1.204,50**

Item: 120 Unidade: Unid Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: Dispenser para sabonete liquido 800 ml - Especificação: Dispenser prático e fácil de ser instalado, acionamento através de tecla aperte com limite cursor, evita desperdício na saída do sabonete.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 24,09** Total Item: 1.204,50

LOTE 123 Quant.: 1 Num: 079 10.868,00 **Total: 10.868,00**

Item: 123 Unidade: Unid Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: Mop pó refil 60 cm - Mop pó refil 60 cm, composto por fios mistos de 85% algodão e 15% de fios acrílico, confeccionado em sistema de looping sem poder de estática natural.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 27,17** Total Item: 10.868,00

LOTE 124 Quant.: 1 Num: 096 1.005,20 **Total: 1.005,20**

Item: 124 Unidade: Unid Marca: CONDOR Modelo: CONDOR

Descrição: Pá coletora com tampa - Especificação: Pá plástica coletora com tampa.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 25,13** Total Item: 1.005,20

LOTE 129 Quant.: 1 Num: 046 550,00 **Total: 550,00**

Item: 129 Unidade: Unid Marca: CRISTAL Modelo: CRISTAL

Descrição: Rodo 40 cm - Especificação: Rodo de 40 cm, plástico, borracha dupla, com cabo de madeira revestido em plástico

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 550,00

LOTE 130 Quant.: 1 Num: 013 1.360,00 **Total: 1.360,00**

Item: 130 Unidade: Unid Marca: CRISTAL Modelo: CRISTAL

Descrição: Rodo para limpeza 60 cm - Especificação: Rodo plástico para limpeza, com borracha dupla medindo 60 cm de largura, cabo longo em madeira revestido em plástico

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 6,80** Total Item: 1.360,00

LOTE 132 Quant.: 1 Num: 033 1.200,00 **Total: 1.200,00**

Item: 132 Unidade: Unid Marca: CONDOR Modelo: CONDOR



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Descrição: Vassoura nylon 25 cm: Especificação: Vassoura em nylon com base plástica com cabo em madeira revestido em PVC, medindo 25 cm.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 1.200,00

LOTE 133 Quant.: 1 Num: 048 633,00 **Total: 633,00**

Item: 133 Unidade: Unid Marca: CRISTAL Modelo: CRISTAL

Descrição: Vassoura pêlo sintético 30 cm: Especificação: Vassoura pelo sintético, base plástica, cabo de madeira revestido de pvc e rosqueável com 30cm de largura

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 6,33** Total Item: 633,00

LOTE 135 Quant.: 1 Num: 043 4.800,00 **Total: 4.800,00**

Item: 135 Unidade: Pacote Marca: DONAPACK Modelo: DONAPACK

Descrição: Saco para lixo hospitalar 40 litros: Especificação: Saco para lixo hospitalar branco leitoso, com capacidade para 40 litros, pacote com 100 unidades.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 16,00** Total Item: 4.800,00

LOTE 143 Quant.: 1 Num: 017 206,40 **Total: 206,40**

Item: 143 Unidade: und Marca: PLAST Modelo: PLAST

Descrição: Borrifador simples para aplicação de produtos químicos

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 6,88** Total Item: 206,40

LOTE 144 Quant.: 1 Num: 008 370,00 **Total: 370,00**

Item: 144 Unidade: und Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: Espanador eletrostático, o cabo deverá ser confeccionado em polietileno de alta densidade com formatos ergonômico e leve. A luva deverá ser confeccionada com fios 100% acrílico. Lavável e durável. O tamanho total do espanador deverá ter entre 20 a 24 cm de largura e 46 a 50 cm de comprimento e o da felpa deverá ter entre 20 a 24 cm de largura e 26 a 30 cm de comprimento.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 18,50** Total Item: 370,00

KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME 13.150.780/0001-06 **298.953,9181**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 079 19.788,00 **Total: 19.788,00**

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: AVAX Modelo: AVAX

Descrição: Álcool etílico para limpeza de ambientes, tipo gel sanitizante, aplicação limpeza, características adicionais neutro, concentração 73%. Embalagem de 500 ml

Quantidade: 3.400 **Valor Unit.: 5,82** Total Item: 19.788,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 071 44.790,00 **Total: 44.790,00**

Item: 5 Unidade: Galão Marca: AVAX Modelo: AVAX

Descrição: Álcool etílico para limpeza de ambientes, tipo gel sanitizante aplicação limpeza, características adicionais neutro, concentração 73%. Galão de 5 litros

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 44,79** Total Item: 44.790,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 012 8.850,50 **Total: 8.850,50**

Item: 6 Unidade: Unidade Marca: AVAX Modelo: AVAX

Descrição: Álcool etílico, tipo hidratado, teoralcoólico70%(70"gl), apresentação gel. Frasco com 500 ml

Quantidade: 1.550 **Valor Unit.: 5,71** Total Item: 8.850,50

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 011 36.893,00 **Total: 36.893,00**



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: AVAX	Modelo: AVAX	
Descrição: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70"gl), apresentação gel. Frasco com 1 litro				
Quantidade: 3.950	Valor Unit.: 9,34			Total Item: 36.893,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 068	1.174,80	Total: 1.174,80
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: SOLFPLUMA	Modelo: SOLFPLUMA	
Descrição: Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, composição cloreto de dialquildimetilamônio, características adicionais embalagem plástica tampa e alça e biodegradável. Frasco de 5 litros				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 9,79			Total Item: 1.174,80
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 013	1.017,99	Total: 1.017,99
Item: 18	Unidade: Frasco	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA	
Descrição: Desengordurante líquido para limpeza de equipamento, com tensoativo aniônico e não-iônicos, solventes hidrótopo. Frasco com 2 litros				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,7866			Total Item: 1.017,99
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 095	9.249,99	Total: 9.249,9888
Item: 21	Unidade: Frasco	Marca: SILVESTRE	Modelo: SILVESTRE	
Descrição: Desinfetante, composição à base de quaternário de amônio, princípio ativo cloreto alquil dimetil benzil amônio + tensoativos, teor ativo solução concentrada, teor ativo em torno de 50%, forma física solução aquosa, característica adicional com aroma. Frasco de 1 litro				
Quantidade: 4.336	Valor Unit.: 2,1333			Total Item: 9.249,9888
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 065	2.969,99	Total: 2.970,00
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: SANY	Modelo: SANY	
Descrição: Desodorizador de sanitário lavanda 25g, composição dodecilbenzeno sulfonato de sódio, bicarbonato de sódio, coadjuvantes, fragrância e corantes, informação adicional: limpa e perfuma com o poder do bicarbonato de sódio, dura até 400 descargas, fragrância lavanda, com rendinha protetora para evitar possíveis entupimentos do vaso				
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 1,32			Total Item: 2.970,00
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 047	3.719,99	Total: 3.719,9504
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: DIFRANCIS	Modelo: DIFRANCIS	
Descrição: Escova para cozinha possui cerdas em nylon resistente e raspador para sujeiras difíceis, cabo plástico, cor cinza, possui um furinho no cabo, tamanho: 27x6,4x5 cm aproximadamente				
Quantidade: 1.147	Valor Unit.: 3,2432			Total Item: 3.719,9504
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 086	1.787,75	Total: 1.787,7575
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: DIFRANCIS	Modelo: DIFRANCIS	
Descrição: Espanador, material sisal, material cabo madeira, comprimento cabo 20.				
Quantidade: 617	Valor Unit.: 2,8975			Total Item: 1.787,7575
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 039	3.519,99	Total: 3.520,0704
Item: 34	Unidade: Pacote	Marca: ASSOLAN	Modelo: ASSOLAN	
Descrição: Esponja de aço inox, aço inox super durável, acote com 8 unidades				
Quantidade: 2.112	Valor Unit.: 1,6667			Total Item: 3.520,0704
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 053	2.194,49	Total: 2.194,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: BETANIM	Modelo: BETANIM	
Descrição: Fibra de limpeza (fibrão), esponja limpeza, material fibra sintética, formato retangular, aplicação limpeza geral, características adicionais não biodegradável, fibras com resina, comprimento mínimo 141, largura mínima 115, espessura mínima 5, unidade.				
Quantidade: 840		Valor Unit.: 2,6125		Total Item: 2.194,50
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 087	1.735,24	Total: 1.735,24
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: POPO	Modelo: POPO	
Descrição: Flanela, comprimento 40, largura 60, cor branca.				
Quantidade: 1.222		Valor Unit.: 1,42		Total Item: 1.735,24
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 006	1.471,67	Total: 1.471,68
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: POPO	Modelo: POPO	
Descrição: Flanela, material flanela, comprimento 40, largura 30, cor branca.				
Quantidade: 1.022		Valor Unit.: 1,44		Total Item: 1.471,68
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 031	1.842,75	Total: 1.842,75
Item: 39	Unidade: Caixas	Marca: CAVALO	Modelo: CAVALO	
Descrição: Fósforo, material corpomadeira, cor cabeça vermelha, tipo longo. Pacote com 10 caixas				
Quantidade: 585		Valor Unit.: 3,15		Total Item: 1.842,75
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 088	337,32	Total: 337,32
Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA	
Descrição: Hipoclorito de sódio, aspecto físico líquido amarelo esverdeado, concentração teor mínimo de 12% de cloroativo, características adicionais estabilizado. Frasco de 1 litro				
Quantidade: 36		Valor Unit.: 9,37		Total Item: 337,32
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 066	3.255,83	Total: 3.255,84
Item: 43	Unidade: Unidade	Marca: MARCA PRORIA	Modelo: MARCA PRORIA	
Descrição: Limpa vidros vidrex tradicional com álcool pulverizador, composição: solução aquosa de polímero acrílico, solventes, álcool laurílico etoxilado 10 eo, corante, fragrância e água. Frasco com 500 ml				
Quantidade: 1.224		Valor Unit.: 2,66		Total Item: 3.255,84
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 086	224,99	Total: 224,99
Item: 48	Unidade: Unidade	Marca: MILPLASTIC	Modelo: MILPLASTIC	
Descrição: Lixeira, material plástico, capacidade 6, tipo com tampa e pedal, cor branca, formato redondo				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 22,499		Total Item: 224,99
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 088	4.161,58	Total: 4.161,60
Item: 56	Unidade: Pacote	Marca: MR PLUS	Modelo: MR PLUS	
Descrição: Pano de limpeza multiuso antibacterial, cor azul 58x33 cm. Pacote com 5 unidades				
Quantidade: 1.156		Valor Unit.: 3,60		Total Item: 4.161,60
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 080	25,00	Total: 25,00
Item: 68	Unidade: Pacote	Marca: UNO	Modelo: UNO	
Descrição: Sabão em barra com coco e toque de aveia 1kg = 5 unidades de 200g, composição: sabão de ácido graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, cloreto de sódio, glicerina, alquil benzeno sulfonato de sódio, linear, perfume, edta ehdp, corante e água. Pacote com 5 unidades				



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Quantidade: 5	Valor Unit.: 5,00			Total Item: 25,00
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 066	125,00	Total: 125,00
Item: 69	Unidade: Pacote	Marca: UNO	Modelo: UNO	
Descrição: Sabão em barra glicerinado antibacteriano 1 kg = 5 unidades de 200 g, composição: sabão de ácido graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, cloreto de sódio, glicerina, alquil benzeno sulfonato de sódio, linear, perfume, edta ehdp, corante e água. Pacote com 5 unidades				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 5,00			Total Item: 125,00
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 077	10.800,40	Total: 10.800,40
Item: 71	Unidade: Caixa	Marca: UNO	Modelo: UNO	
Descrição: Sabão em pó com oxibarras, composição: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, alquil dimetil hidroxietil cloreto de amônio, alquil polietileno glicol, coadjuvantes, branqueadores óticos, agentes anti-redepositantes, corantes, enzimas, fragância, carga e água. Caixa com 1 Kg				
Quantidade: 1.742	Valor Unit.: 6,20			Total Item: 10.800,40
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 023	108,00	Total: 108,00
Item: 78	Unidade: Unidade	Marca: POPO	Modelo: POPO	
Descrição: Saco 100% algodão cru para limpeza 50x80 cm.				
Quantidade: 54	Valor Unit.: 2,00			Total Item: 108,00
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 043	54,00	Total: 54,00
Item: 79	Unidade: Unidade	Marca: POPO	Modelo: POPO	
Descrição: Saco alvejado, composição 100% algodão, para limpeza, dimensões 40x68cm				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,80			Total Item: 54,00
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 017	2.255,21	Total: 2.255,22
Item: 81	Unidade: Pacote	Marca: ECONOMICO	Modelo: ECONOMICO	
Descrição: Saco de lixo, capacidade para 20 litros, composição plástico reciclável. Pacote com 100 unidades				
Quantidade: 402	Valor Unit.: 5,61			Total Item: 2.255,22
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 024	11.205,69	Total: 11.205,70
Item: 83	Unidade: Pacote	Marca: ECONOMICO	Modelo: ECONOMICO	
Descrição: Saco de lixo, capacidade para 40 litros, composição plástico reciclável. Pacote com 100 unidades				
Quantidade: 1.670	Valor Unit.: 6,71			Total Item: 11.205,70
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 092	2.999,99	Total: 3.000,008
Item: 93	Unidade: Unidade	Marca: DIFRANCIS	Modelo: DIFRANCIS	
Descrição: Vassoura chapa piaçava, composição: piaçava, madeira, pregos, grampos, folha deflandres, arame e cola.				
Quantidade: 440	Valor Unit.: 6,8182			Total Item: 3.000,008
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 046	977,49	Total: 977,4885
Item: 94	Unidade: Unidade	Marca: DIFRANCIS	Modelo: DIFRANCIS	
Descrição: Vassoura tipo gari, material cerdas: piaçava, 36 furos, base e cabo em madeira; tamanho do cabo: 1.20m.				
Quantidade: 115	Valor Unit.: 8,4999			Total Item: 977,4885
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 024	1.148,85	Total: 1.148,85
Item: 96	Unidade: Unidade	Marca: DIFRANCIS	Modelo: DIFRANCIS	

1685
P

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Descrição: Vassoura, material cerdas: pêlo sintético, material cabo: madeira, comprimento cepa: 60cm, aplicação limpeza em geral; cabo medindo: 120 cm.

Quantidade: 115 **Valor Unit.: 9,99** Total Item: 1.148,85

LOTE 98 Quant.: 1 Num: 037 339,24 **Total: 339,2385**

Item: 98 Unidade: Unidade Marca: DIFRANCIS Modelo: DIFRANCIS

Descrição: Vassourinha sanitária, base e cabo em madeira, cerdas piaçava.

Quantidade: 115 **Valor Unit.: 2,9499** Total Item: 339,2385

LOTE 100 Quant.: 1 Num: 030 3.999,99 **Total: 3.999,996**

Item: 100 Unidade: Unidade Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: Mop úmido, material: algodão e poliéster, tipo ponta: dobrada, aplicação: limpeza, cor: branca, gramatura: 340 g,m2

Quantidade: 270 **Valor Unit.: 14,8148** Total Item: 3.999,996

LOTE 108 Quant.: 1 Num: 045 72.480,00 **Total: 72.480,00**

Item: 108 Unidade: Litro Marca: MARCA PROPRIA Modelo: MARCA PROPRIA

Descrição: Cloro Líquido 12% - Especificação: Cloro líquido, 12%.

Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 9,06** Total Item: 72.480,00

LOTE 109 Quant.: 1 Num: 083 5.999,99 **Total: 6.000,00**

Item: 109 Unidade: Litro Marca: SILVESTRE Modelo: SILVESTRE

Descrição: Desinfetante 1 Litro - Especificação: Desinfetante com aspecto físico líquido, aplicação: desinfetante e germicida, fragrâncias diversas, frasco de 1 litro

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 6.000,00

LOTE 110 Quant.: 1 Num: 009 9.899,99 **Total: 9.900,00**

Item: 110 Unidade: Galão Marca: SILVESTRE Modelo: SILVESTRE

Descrição: Desinfetante 2 Litros - Especificação: Desinfetante com aspecto físico líquido, aplicação: desinfetante e germicida, fragrâncias diversas, frasco de 2 litros.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 3,30** Total Item: 9.900,00

LOTE 112 Quant.: 1 Num: 089 2.209,99 **Total: 2.210,00**

Item: 112 Unidade: Galão Marca: MARCA PROPRIA Modelo: MARCA PROPRIA

Descrição: Hipoclorito De Sódio A 1% - Especificação: Hipoclorito sódio a 1% para superfícies fixas, indicado para desinfecção e ação contra bactérias, vírus e fungos, embalagem galão com 1000 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do Item, validade e número de registro no ministério da saúde

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 4,42** Total Item: 2.210,00

LOTE 113 Quant.: 1 Num: 028 1.088,99 **Total: 1.089,00**

Item: 113 Unidade: Unid Marca: QBRILHO Modelo: QBRILHO

Descrição: Polidor de Alumínio - Especificação: Polidor de alumínio embalagem com 500 ml com informações do fabricante e composição estampados no corpo da embalagem.

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 1,21** Total Item: 1.089,00

LOTE 126 Quant.: 1 Num: 082 1.448,99 **Total: 1.449,00**

Item: 126 Unidade: Unid Marca: VIEIRA Modelo: VIEIRA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Descrição: Palha de aço - Especificação: Palha de aço nº 01, material aço carbono, abrasividade média. Aplicação: limpeza em geral.

Quantidade: 700 Valor Unit.: 2,07 Total Item: 1.449,00

LOTE 127 Quant.: 1 Num: 087 1.374,99 **Total: 1.375,00**

Item: 127 Unidade: Unid Marca: POPO Modelo: POPO

Descrição: Pano de chão - Especificação: Pano de chão (saco duplo) algodão alvejado, medida 70 x 50 cm.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 2,75 Total Item: 1.375,00

LOTE 131 Quant.: 1 Num: 042 1.567,47 **Total: 1.567,47**

Item: 131 Unidade: Unid Marca: DIFRANCIS Modelo: DIFRANCIS

Descrição: Vassoura de pêlo 40 cm - Especificação: Vassoura de pêlo sintético, base plástica, cabo em madeira revestido em PVC e rosqueável medido 50 cm.

Quantidade: 150 Valor Unit.: 10,4498 Total Item: 1.567,47

LOTE 137 Quant.: 1 Num: 040 5.904,00 **Total: 5.904,00**

Item: 137 Unidade: Pacote Marca: RAVA Modelo: RAVA

Descrição: Saco plástico nº 7 reforçado para lixo 100 litros: Especificação: Saco plástico reforçado para lixo de 100 litros, cor preta, largura 75 cm, altura 105 cm, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico, N°7.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 19,68 Total Item: 5.904,00

LOTE 139 Quant.: 1 Num: 088 13.111,99 **Total: 13.112,00**

Item: 139 Unidade: Pacote Marca: ECONOMICO Modelo: ECONOMICO

Descrição: Saco preto para lixo 100 litros - Especificação: Saco com capacidade para 100 litros, pacote com 100 unidades.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 16,39 Total Item: 13.112,00

LOTE 140 Quant.: 1 Num: 085 560,99 **Total: 560,99**

Item: 140 Unidade: Pacote Marca: ECONOMICO Modelo: ECONOMICO

Descrição: Saco preto para lixo 20 litros - Especificação: Saco preto para lixo, capacidade 20 litros 100 unidades.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 5,6099 Total Item: 560,99

LOTE 141 Quant.: 1 Num: 066 107,79 **Total: 107,79**

Item: 141 Unidade: Und Marca: DIFRANCIS Modelo: DIFRANCIS

Descrição: Desentupidor pia - Desentupidor pia, material borracha flexível, cor preta, altura 7 cm, diâmetro 11 cm, material cabo plástico, comprimento cabo 10 cm

Quantidade: 20 Valor Unit.: 5,3895 Total Item: 107,79

LOTE 142 Quant.: 1 Num: 011 173,79 **Total: 173,79**

Item: 142 Unidade: Und Marca: DIFRANCIS Modelo: DIFRANCIS

Descrição: Desentupidor de vaso sanitário / material borracha flexível, mínimo altura 10 cm, diâmetro 16 cm, cabo em polipropileno ou alumínio, comprimento cabo 50cm.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 8,6895 Total Item: 173,79

MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME 02.347.734/0001-77 **76.426,72**

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 074 89,88 **Total: 89,88**

Item: 12 Unidade: Unidade Marca: CONQPLAST Modelo: X

Descrição: Balde, material alumínio, material alça arame galvanizado, capacidade 20 litros.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Quantidade: 4	Valor Unit.: 22,47			Total Item: 89,88
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 098	4.888,80	Total: 4.888,80
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: LIMPA FÁCIL	Modelo: X	
Descrição: Detergente líquido, composição alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil bezeno sulfonato de trietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, coco amido propil betaína, sulfato de magnésio, EDTA, formol, corante, perfume e água, contém tensoativo biodegradável. Frasco com 500 ml				
Quantidade: 3.880	Valor Unit.: 1,26			Total Item: 4.888,80
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 028	75,00	Total: 75,00
Item: 52	Unidade: Unidade	Marca: NYRRA	Modelo: X	
Descrição: Pá coletora lixo, material coletor zinco, material cabo madeira, comprimento cabo 60, aplicação limpeza.				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 5,00			Total Item: 75,00
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 010	8.101,44	Total: 8.101,44
Item: 76	Unidade: Frasco	Marca: BRAZIL	Modelo: X	
Descrição: Sabonete líquido, aspecto físico líquido perfumado, cor azul, odor floral, aplicação saboneteira para sabonetes líquidos. Frasco com 1 litro				
Quantidade: 1.746	Valor Unit.: 4,64			Total Item: 8.101,44
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 064	585,60	Total: 585,60
Item: 97	Unidade: Unidade	Marca: NYRRA	Modelo: X	
Descrição: Vassoura, material: cerdas sisal, material cabo: madeira, tipo vasculho, aplicação limpeza: teto comprimento cabo 170 cm				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,76			Total Item: 585,60
LOTE 106	Quant.: 1	Num: 023	21.420,00	Total: 21.420,00
Item: 106	Unidade: Litro	Marca: ITAJÁ	Modelo: X	
Descrição: Álcool 01 Litro - Especificação: Álcool tipo etílico hidratado, concentração 70% inpm. Aplicação: uso doméstico. Frasco de 1000 ml.				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 7,14			Total Item: 21.420,00
LOTE 117	Quant.: 1	Num: 053	23.796,00	Total: 23.796,00
Item: 117	Unidade: Unid	Marca: DESCARPACK	Modelo: X	
Descrição: Coletor Perfuro Cortante 13 Litros - Especificação: Coletor perfura cortante, fabricado em plástico rígido, translúcido, permite a visualização do conteúdo, desconectador de agulhas na tampa, capacidade 13 litros.				
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 6,61			Total Item: 23.796,00
LOTE 118	Quant.: 1	Num: 051	5.570,00	Total: 5.570,00
Item: 118	Unidade: Unid	Marca: FLEXPEL	Modelo: X	
Descrição: Coletor Perfuro Cortante 7 Litros - Especificação: Coletor perfura cortante, fabricado em plástico rígido, translúcido, permite a visualização do conteúdo, desconectador de agulhas na tampa, capacidade 7 litros.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,57			Total Item: 5.570,00
LOTE 136	Quant.: 1	Num: 048	11.900,00	Total: 11.900,00
Item: 136	Unidade: Pacote	Marca: RAVA	Modelo: X	
Descrição: Saco para lixo hospitalar 60 litros: Especificação: Saco para lixo hospitalar branco leitoso, com capacidade para 60 litros, pacote com 100 unidades.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 23,80			Total Item: 11.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

NEW QUALITY COMERCIAL LTDA 32.279.643/0001-02 22.967,60

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 057 18.507,60 **Total: 18.507,60**

Item: 22 Unidade: Galão Marca: IDEAL Modelo: IDEAL

Descrição: Desinfetante, composição à base de quaternário de amônio, princípio ativo cloreto alquil dimetil benzil amônio + tensoativos, teor ativo solução concentrada, teor ativo em torno de 50%, forma física solução aquosa, característica adicional com aroma. Galão de 5 litros

Quantidade: 2.910 **Valor Unit.: 6,36** Total Item: 18.507,60

LOTE 105 Quant.: 1 Num: 042 4.460,00 **Total: 4.460,00**

Item: 105 Unidade: Litro Marca: LIMPA FACIL Modelo: LIMPA FACIL

Descrição: Ácido clorídrico (muriático) 1 litro - especificação: ácido clorídrico (muriático) 1000 ml.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 2,23** Total Item: 4.460,00



PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES



APOIO CARLOS RAMIRES LIMA DO NASCIMENTO



MEMBRO DE APOIO CLAUDETE LIMA PINTO VIEIRA